
 
 

 

 

 
 

HELPOTUKSIA VALTIOLLISET RAJAT YLITTÄVIIN YRITYSJÄRJESTELYIHIN  

Hallituksen esitys rajat ylittäviä sulautumisia ja jakautumisia koskevaksi 

yhtiölainsäädännöksi on tullut voimaan vuoden 2007 lopulla. Esitys mahdollistaa 

suomalaisten yritysten osallistumisen sellaisiin rajat ylittäviin yritysjärjestelyihin, joihin 

osallistuu toisista ETA-valtioista olevia yhtiöitä. Esitys koskee mm. osakeyhtiöitä, 

eurooppayhtiöitä ja -osuuskuntia, osuuskuntia, sekä sellaisia keskinäisiä 

kiinteistöosakeyhtiöitä, joihin sovelletaan asunto-osakeyhtiölakia.  

Yhtiöiden käytettävissä ovat kaikki kansallisissa sulautumisissa sallitut järjestelymuodot. 

Lisäksi esitys tarjoaa mahdollisuuden myös jakautua rajan yli, vaikka itse direktiivi ei 

jakautumisia koskekaan. Rajojen yli syntyneeseen yritysrakenteeseen sovelletaan 

ainoastaan yritysryhmän kotipaikkavaltion lainsäädäntöä. 

1 SULAUTUMISMENETTELY 

Rajat ylittävän sulautumisen yhteydessä laadittava dokumentaatio eroaa vähäisissä 

määrin Suomen osakeyhtiölain mukaisesta dokumentaatiosta. Sulautumiseen 

osallistuvien yhtiöiden johto- tai hallintoelinten on laadittava yhteinen, rajat ylittävää 

sulautumista koskeva suunnitelma. Lisäksi yhtiöiden tulee laatia osakkeenomistajille, 

velkojille ja työntekijöille kertomus, jossa selitetään rajat ylittävän sulautumisen 

oikeudellisia ja taloudellisia näkökohtia sekä seurauksia. 

Kuten kotimaisissakin sulautumissa, rajat ylittävästä sulautumasta laaditaan 

riippumattoman asiantuntijan lausunto, joka voidaan antaa yhteisesti kaikille 

sulautumiseen osallistuville yhtiöille. Lausuntoa ei tarvita, jos sulautumiseen osallistuvien 

yhtiöiden jäsenet näin sopivat.  

2 PÄÄOMAN KÄYTTÖ TEHOSTUU JA HALLINTOKULUT VÄHENTYVÄT  

Rajat ylittävän yritysjärjestelyn käyttämistä ei rajoiteta kansallisesta lainsäädännöstä 

poikkeavilla pääomavaatimuksilla tai merkittäviä lisäkustannuksia aiheuttavilla 

muotovaatimuksilla. Rajat ylittävä sulautuminen tarjoaa monikansalliselle yritykselle 

mahdollisuuden luopua konsernirakenteesta ja jatkaa sulautuneiden tytäryhtiöiden 

toimintaa sivuliikkeen kautta tai rajan yli. Vaikka konsernirakenteesta luopumisen on 

arvioitu vähentävän yhtiöiden hallintokustannuksia, on huomattava, että ainakin 

sivuliikkeen kirjanpitovelvollisuus säilyy siltä osin kuin se on tarpeen isäntävaltion 

verotusta varten. 
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Pääoman käyttöä helpottaa, ettei varojen siirtämiseen esimerkiksi eri kohdevaltioissa 

toimivien sivuliikkeiden välillä sovelleta varojen käyttöä koskevaa kohdevaltion 

yhtiölainsäädäntöä eikä vakavaraisuusvaatimuksia.  

Mahdollisuus rajat ylittävään sulautumiseen vähentänee eurooppayhtiö- ja 

eurooppaosuuskuntamuodon merkitystä, koska rajat ylittävän yritysjärjestelyn 

lopputuloksena syntyvään yhtiöön ei sovelleta erityisiä pääoma- tai muita 

rekisteröintivaatimuksia, kuten eurooppayhtiön tai eurooppaosuuskuntaa perustettaessa.  

3 VEROTUS 

Rajat ylittävä yritysjärjestely voidaan toteuttaa veroneutraalisti elinkeinotulon 

verottamisesta annetun lain 52–52 b §:n mukaisesti. Veroneutraalisuuden edellytyksenä 

on, että sulautuvan tai jakautuvan yhtiön varat ja velat jäävät tosiasiallisesti liittymään 

vastaanottavan yhtiön sulautuvan tai jakautuvan yhtiön sijaintivaltioon muodostuvaan 

kiinteään toimipaikkaan.  

Rajat ylittävä yritysjärjestely ei myöskään aiheuta arvonlisäverokustannuksia siltä osin 

kuin sulautuvan tai jakautuvan yhtiön varat jäävät sulautuvan tai jakautuvan yhtiön 

asuinvaltiossa jatkettavaan vähennyskelpoiseen käyttöön. 

4 EI VÄLITTÖMIÄ VAIKUTUKSIA OSAKKAILLE, JÄSENILLE JA SIJOITTAJILLE 

Rajat ylittävällä yritysjärjestelyllä ei ole välittömiä kielteisiä vaikutuksia osakkaiden, 

jäsenten ja sijoittajien asemaan, koska näiden oikeudet sulautumisessa turvataan 

vastaavalla tavalla kuin kansallisessa sulautumisessa ja jakautumisessa. 

Toisessa valtiossa sijaitsevaan yhtiöön sulautuvan tai jakautuvan suomalaisen 

osakeyhtiön osakkeenomistajalla, joka vastustaa sulautumista tai jakautumista, on 

oikeus vaatia osakkeidensa lunastamista samalla tavalla kuin kansallisessa 

yritysjärjestelyssä. Vastaavasti osuuskunnan jäsenellä on eroamisoikeus silloin kun 

vastaanottava osuuskunta on rekisteröity tai rekisteröidään toiseen valtioon. 

5 VELKOJIEN SUOJA 

Ehdotuksen mukaan rajat ylittävään yritysjärjestelyyn osallistuvan suomalaisen 

osakeyhtiön, osuuskunnan ja säästöpankin velkojilla on oikeus vastustaa sulautumista 

tai jakautumista vastaavalla tavalla kuin kansallisessa yritysjärjestelyssä.  

6 VAIKUTUKSET HENKILÖSTÖLLE 

Esityksellä ei ole välittömiä taloudellisia vaikutuksia suomalaisten yritysten henkilöstöön, 

eikä suomalaisten työntekijöiden mahdollisuuksia osallistua yritysten hallintoon ole 

tarkoitus heikentää verrattuna voimassa olevaan sääntelyyn. Suomalaisen yrityksen 

sulautuessa tai jakautuessa toiseen valtioon rekisteröitävään yritykseen Suomen 

palkkaturvalainsäädäntöä ei kuitenkaan enää sovelleta työnantajan palveluksessa 

ulkomailla työskentelevään työntekijään, vaikka hänen kotipaikkansa on Suomessa. 
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